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WYJAŚNIENIA NR 1 DO SWZ ORAZ  

MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1  
Z DNIA 6 CZERWCA 2024 R. 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym z możliwością negocjacji na zadanie pn. „Budowa ujęcia wody  
w Święciechowie – zasilenie w prąd i uzbrojenie ujęcia wody w Święciechowie”  
 
I. Zamawiający – Gmina Święciechowa, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – ze 
zmianami), informuje, że w toku przedmiotowego postępowania do Zamawiającego 
wpłynął wniosek w zakresie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), o wskazanej niżej treści:  
 
Pytanie 1: 
W celu zapewnienia konkurencji w postępowaniu, a co za tym idzie wyboru możliwie 
najkorzystniejszej oferty, Zamawiający powinien zatem umożliwić udział w postępowaniu  
w miarę licznej grupie podmiotów, Wykonawca wnosi o zmianę warunków udziału  
w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wskazanego w Rozdziale V ust. 1 ppkt 4a) 
i wprowadzenie następującej treści: 
 
„Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub 
zawodowej, jeśli wykaże że: 
a) wykonał nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej: 
 - jedną robotę budowlaną polegającą na budowie linii kablowej średniego napięcia o 
długości co najmniej 1.000,00 mb wraz z budową transformatora; 
oraz 
- jedną robotę polegającą na montażu armatury kontrolno – pomiarowej i wykonaniu 
automatyki ujęcia wody dla stacji uzdatniania wody; 
oraz 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie rurociągu instalacji wody surowej lub sieci 
wodociągowej o długości co najmniej 200 mb”. 
 
Powyższa zmiana nie wpłynie na potwierdzenie wymaganego doświadczenia dającego 
rękojmie należytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę, ale umożliwi złożenie ofert 
przez większą liczbę oferentów co zapewni większą konkurencyjność cen złożonych przez 
Wykonawców. 
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Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę treści warunku udziału w postępowaniu 
określonego w Rozdziale V ust. 2 pkt 4 lit a) SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Z uwagi na konieczność złożenia rzetelnej oferty przez Wykonawcę na podstawie ofert 
pozyskanych od producentów oraz także z uwagi na przypadający w dniach 30.05 – 
02.06.2024 r. okres urlopowy u wielu producentów, co uniemożliwiło pozyskanie ofert, 
zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na dzień 14.07.2024 r.  
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 11 
czerwca 2024 r.  
 
II. Jednocześnie, Zamawiający – Gmina Święciechowa, działając na podstawie art. 286  
w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – ze zmianami), w związku z ww. wyjaśnieniami 
dokonuje następującej  modyfikacji zapisów SWZ:    
 
1. w ROZDZIALE V – INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU  
W POSTĘPOWANIU ust. 2 pkt 4 lit. a) SWZ: 
 
Było: 
„a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej:   
 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie linii kablowej średniego napięcia o długości 
co najmniej 1 000,00 mb wraz z budową transformatora i armatury kontrolno-pomiarowej i 
automatyki ujęcia wody dla stacji uzdatniania wody; 
 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie rurociągu instalacji wody surowej lub sieci 
wodociągowej o długości co najmniej 200 mb.  
 
Uwagi:  
Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę budowlaną rozumie jedną wykonaną robotę 
budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.  
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający dopuszcza, w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego i technicznego, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców, który 
zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt dysponowania odpowiednim doświadczeniem 
zawodowym i technicznym, o którym mowa w niniejszych warunkach udziału w postępowaniu. 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-387/14 
Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego, może polegać na doświadczeniu grupy Wykonawców (Konsorcjum), której był 
członkiem przy innym zamówieniu publicznym, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w 
jego realizacji.” 
 
Jest: 
„a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej: 
 - jedną robotę budowlaną polegającą na budowie linii kablowej średniego napięcia o długości 
co najmniej 1 000,00 mb wraz z budową transformatora; 



oraz 
- jedną robotę polegającą na montażu armatury kontrolno – pomiarowej i wykonaniu 
automatyki ujęcia wody dla stacji uzdatniania wody; 
oraz 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie rurociągu instalacji wody surowej lub sieci 
wodociągowej o długości co najmniej 200 mb 
 
Uwagi:  
Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę budowlaną rozumie jedną wykonaną robotę 
budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.  
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający dopuszcza, w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego i technicznego, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców, który 
zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt dysponowania odpowiednim doświadczeniem 
zawodowym i technicznym, o którym mowa w niniejszych warunkach udziału w postępowaniu. 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-387/14 
Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego, może polegać na doświadczeniu grupy Wykonawców (Konsorcjum), której był 
członkiem przy innym zamówieniu publicznym, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w 
jego realizacji.” 
 
2) W  ROZDZIALE X SWZ - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ust. 1 otrzymuje 
brzmienie :  
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.07.2024 r.” 
 

3) W  ROZDZIALE  XIII SWZ - SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA  
I OTWARCIA OFERT ust. 1 i 3  otrzymują brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć na Platformie e-Zamowienia w terminie do dnia 11 czerwca 2024 r. 
do godz.10:00.” 
 
„3. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 11 czerwca 2024 r. o godz. 10:30, nie później 
niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
 
III. Zamawiający informuje, że w związku z ww. wyjaśnieniami oraz zmianami,  na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz na stronie internetowej Gminy 
Święciechowa, w zakładce dotyczącej postępowania dnia 6 czerwca 2024 r. został 
umieszczony zaktualizowany, obowiązujący SWZ.  
 
 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  
 
Święciechowa, dnia 6 czerwca 2024 r.                                
 

           Zatwierdzam 
Wójt Gminy Święciechowa 

            /-/ mgr Mikołaj Kostaniak 


